
Krajský úřad spouští
nový evidenční systém
smluv

02. 01. 2025 14:07

Tisíce fyzických podpisů – to ještě v roce 2024 bylo nutné pro uzavírání
smluv a objednávek na Krajském úřadě Libereckého kraje. Od 1. ledna
2025 však krajský úřad spustil nový modul od společnosti Gordic pro
evidenci smluv a objednávek, který bude sloužit k elektronickému
podepisování těchto dokumentů. Zásadní změnou je povinné
elektronické uzavírání smluv na stavební práce, ostatních smluv na
veřejné zakázky s hodnotou nad 2 miliony korun bez DPH a dále smluv
uzavíraných s obcemi.

Všechny ostatní smlouvy budou uzavírány buď v listinné podobě nebo elektronicky, pokud
bude druhá strana disponovat tzv. uznávaným elektronickým podpisem.

Vedení krajského úřadu již proškolilo příslušné zaměstnance jednotlivých odborů, aby mohli
elektronické podepisování zdárně provádět.


